



V. M. MOLOTOVS

«Vēlētājiem, tautai jāprasa no saviem deputātiem, lai viņi paliktu savu uzdevumu augstumos, lai viņi savā darbā nenoslīdētu līdz politisku mietpilsoņu līmenim, lai viņi paliktu Ļeņina tipa politisku darbinieku posteni, lai viņi būtu tikpat skaidri un noteikti darbinieki kā Ļeņins (a p l a u s i), lai viņi būtu tikpat bezbailīgi cīņā un nesaudzīgi pret tautas ienaidniekiem, kāds bija Ļeņins (a p l a u s i), lai viņi būtu brīvi no katras panikas, no katras līdzības panikai, kad stāvoklis kļūst sarežģīts un pie horizonta manāmas kaut kādas briesmas, lai viņi būtu tikpat brīvi no katras līdzības panikai, cik brīvs bija Ļeņins (a p l a u s i), lai viņi būtu tikpat gudri un nesteidzīgi, kad jāatrisina sarežģīti jautājumi, kur vajadzīga vispusīga orientācija un vispusīga visu plusu un minusu apsvēšana, kāds bija Ļeņins (a p l a u s i), lai viņi būtu tikpat taisni un godīgi, kāds bija Ļeņins (a p l a u s i), lai viņi tāpat mīlētu savu tautu, kā to mīlēja Ļeņins (a p l a u s i)».

(J. V. STALINS. Runa pirms vēlēšanām Maskavas pilsētas Staļina vēlēšanu apgabala vēlētāju sapulcē 1937. g. 11. dec.)



A. A. ZDANOVS

MASKAVĀ, KREMLI

Biedram MOLOTOVAM

Dārgais Vjačeslav Michailovič!

Mēs, Padomju Latvijas galvaspilsētas Rīgas darbaļaudis — 12. vēlēšanu apgabala vēlētāji, ar dziļu gandarījumu un atzinības jūtām saņemam ziņu, ka Jūs, Vjačeslav Michailovič, esat ar mieru balotēties par Latvijas PSR Augstākās Padomes deputātu Rīgas 12. vēlēšanu apgabalā. Tas ir liels prieks un gods ne tikai mūsu apgabala vēlētājiem, bet arī visai latviešu tautai.

Pirmo reizi latviešu tautas vēsturē ir tāds priecīgs notikums, ka mēs, jaunās padomju republikas pilsoņi, varēsim balsot par Jums, dārgais Vjačeslav Michailovič, par lielā Staļina tuvāko draugu un cīņas biedru.

Mēs pazīstam Jūs, biedr Molotov, kā vienu no visievērojamākajiem bolševiku partijas un padomju valsts politiskajiem darbiniekiem, kā cilvēku, kas visu savu dzīvi veltījis pašreizējai cīņai par mūsu socialistiskās Dzimtenes laimi un uzplaukumu.

Mierīgās attīstības periodā, padomju tautas Lielajā Tēvijas karā pret vācu fašistiskajiem iebrocējiem, tautas saimniecības straujās atjaunošanas un attīstības pēckara periodā Jūs droši un pastāvīgi stāvat Padomju valsts interesu sardzē.

Latviešu tauta pilnīgi atbalsta Padomju valdības ārpolitiku, ko Jūs realizējat, par drošu, ilgtstošu un demokrātisku mieru visā pasaulē.

Mēs esam daudz parādā Jums, Vjačeslav Michailovič, par Padomju Savienības ietekmes nostiprināšanu starptautiskajā arenā un par mūsu zemes starptautiskās autoritātes celšanu.

Ar savu bezgalīgo uzticību progresīvās cilvēces lietām, ar savu kristīskaidro bolševistisko godīgumu un konsekvenču cīņā par Ļeņina un Staļina partijas lietu Jūs esat izpelnījušies visu darbaļaudžu sirsnīgāko mīlestību un cieņu.

Jūsu personā latviešu tauta redz lielās krievu brālū tautas slavenu dēlu,

kura sniegusi nenovērtējamu palīdzību cīņā par Latvijas neatkarību.

Ļeņina un Staļina ģenija iedvesmota, sekodama lielās krievu tautas piemēram, latviešu tauta ceļ savu jauno, padomju dzīvi. Sadziedētas daudzas vācu fašistisko okupantu cirstās brūces, atjaunotas fabrikas un rūpnīcas, plaukst un attīstās zinātnes, kultūras, izglītības un mācības iestādes mūsu galvaspilsētā. Mūsu vēlēšanu apgabala un Rīgas strādnieki, inteliģence un visi darbaļaudis ar savu pašizliedzīgo darbu nodrošinājuši Latvijas PSR galvaspilsētai Staļina jaunās piecēdes pirmā gada plāna sekmīgu izpildīšanu.

Mēs, mītiņa dalībnieki — Rīgas 12. vēlēšanu apgabala vēlētāji, atbildot Jūsu piekrišanai balotēties par Latvijas PSR Augstākās Padomes deputātu Rīgas 12. vēlēšanu apgabalā, solām Jums, dārgais Vjačeslav Michailovič, ka arī turpmāk pašizliedzīgi pūlēsīmes, nenogurdami strādāsim un nemēģināsim par Staļina jaunās piecēdes plānu izpildīšanu pirms termiņa un pārsniegšanu.

Dārgais Vjačeslav Michailovič! Vēlreiz Jums sirsnīgs paldies par Jūsu piekrišanu balotēties mūsu vēlēšanu apgabalā.

Latvijas PSR Augstākās Padomes vēlēšanu dienā — 16. februārī, mēs visi kā viens ieradīsīmes pie vēlēšanu urnām un nodosim savas balsis par Jums — nelokāmo bolševiku un padomju tautas uzticamo dēlu.

Novēlam Jums, dārgais Vjačeslav Michailovič, ilgu mūžu par laimi un prieku padomju tautai, par svētību Padomju zemei.

Lai dzīvo lielā Ļeņina un Staļina partija!

Lai dzīvo Padomju Savienības tautu nesagraujamā draudzība!

Lai dzīvo mīļotais Lielais Staļins!

MASKAVĀ, KREMLI

Biedram ŽDANOVAM

Dārgais Andrej Aleksandrovič!

Ar visdziļākajām gandarījuma jūtām Rīgas Proletariātu rajona darbaļaudis šodien dabūja zināt, ka Jūs esat ar mieru balotēties Rīgas 18. vēlēšanu apgabalā.

Mums ir liels gods un neizsakāms prieks nodot savas balsis, lai ievēlētu Jūs, biedr Zdanov, par Latvijas Padomju Socialistiskās Republikas Augstākās Padomes deputātu.

Vēlēšanu dienā mēs vienprātīgi balsosim par Jums, dārgais Andrej Aleksandrovič, tāpēc, ka Jūs esat viens no Lielā Staļina — mūsu republikas tautas parlamenta pirmā deputāta kandidāta — tuvākajiem cīņu biedriem.

Jūsu personā, biedr Zdanov, mēs redzam izcilu Ļeņina un Staļina tipa politisku darbinieku, kas karsti mīl savu tautu, ir bezbailīgs kaujā un nesaudzīgs pret mūsu Dzimtenes ienaidniekiem.

Mēs zinām, ka Lielā Tēvijas kara visgrūtākajos gados, laikā, kad mūsu sirdij dārgā Ļeņingrada atradās blokažu uguns lokā, Jūs, biedr Zdanov, nelokāmi stāvējāt kaujas posteni, Jūs bijāt varonīgo Ļeņingradešu rindās, kopā ar viņiem būvējāt «dzīvības ceļu» pār ledu, iedvesmojāt viņus varonīgu darbu mātes Dzimtenes vārdā, rādot visi pasaulē vēl neredzētu virsīkības un izturības paraugu, uz ko spējīgs vienīgi padomju cilvēks. Jūsu vadībā varoņi —

Ļeņingradas darba rūķi, un varoņi — Ļeņingradas frontes karavīri, realizēdami visu laikmetu un tautu lielākā karavadoņa biedra Staļina gudros norādījumus, ne tikai izglāba no negoda Oktobra Socialistiskās revolūcijas sūpuli — lielo Ļeņina pilsētu, bet arī pārrāva blokādi, sagrāva vācu fašistu karapūlus un palīdzēja iztīrīt no fašistiskajiem nešķīstējiem mūsu mīļo Baltijas zemi.

Pēc kara, strādādami tieši Vissavienības Komunistiskās (bolševiku) partijas Centralajā Komitejā, Jūs, biedr Zdanov, esat daudz darījuši, lai atdzimtu mūsu Dzimtenes, tai skaitā arī mūsu republikas, tautas saimniecība un lai attīstītos socialistiskā kultūra, lai nostiprinātos PSRS tautu draudzība un morāli politiskā vienība. Jūsu dedzīgās runas ir pilnas staļinisku rūpu par darbaļaudīm, tās iedvesmo mūs pārvarēt pēckara grūtības, būt varonīgiem darbā, izpildīt un pārsniegt lielo darbu piecēdes plānu.

Ar priecīgu savilņojumu Rīgas 18. vēlēšanu apgabala darbaļaudis gaida svinīgo dienu — 1947. gada 16. februārī, kad mēs visi kā viens iesim pie vēlēšanu urnām un vienprātīgi nodosim savas balsis par Jums, biedr Zdanov, par Lielā Staļina uzticamo līdzgaitnieku, kvēlo bolševiku, socialistiskās Dzimtenes uzticīgo dēlu, latviešu tautas labāko draugu.

Balsodami par Jums, biedr Zdanov, mēs līdz ar to balsosim par Ļeņina un Staļina partiju — visu mūsu uzvaru iedvesmotāju un organizētāju, par nesagraujamo komunistu un bezpartejisko bloku.

Apsolām Jums, dārgais Andrej Aleksandrovič, ka strādāsim nenogurdami, priekšzīmīgi veiksīsim visus bolševiku partijas un padomju valdības uzdevumus, nemēģināsim kāpināsim darba ražību, centīsīmes panākt, lai mūsu Proletariātu rajona uzņēmumi drīzāk pārsniegtu ražošanas pirmkāra līmeni un pirms termiņa izpildītu piecēdes plānu.

Mēs vēl plašāk attīstīsim socialistisko sacensību par godu mūsu republikas Augstākās Padomes vēlēšanām, par slavu mūsu varenajai Dzimtenei!

Zem Ļeņina un Staļina partijas karoga mēs esam nodibinājuši un nosargājuši kaujās socialistisko iekārtu — visprogresīvāko, vislabāko iekārtu pasaulē!

Zem Ļeņina un Staļina partijas karoga mēs droši ejam uz priekšu, pretim mirdzošiem komunisma kaingāliem! Novēlam Jums, dārgais Andrej Aleksandrovič, ilgu mūžu par slavu mūsu socialistiskajai Dzimtenei.

Lai dzīvo Padomju Savienība — mūsu Dzimtenes tautu draudzības, laimes un slavas drošais balsts!

Lai dzīvo mūsu vadonis un skolotājs, tautas parlamenta pirmais deputāta kandidāts — Lielais Staļins!

RĪGAS 4. VĒLĒŠANU APGABALA DARBA ĻAUŽU MĪTIŅŠ LPSR VALSTS OPERAS UN BALETA TEATRĪ 11. JANVARĪ, VELTĪTS LPSR AUGSTĀKĀS PADOMES PIRMAJAM DEPUTĀTAM KANDIDĀTAM BIEDRAM STALINAM

Darba ļaužu vēstuli biedram Staļinam lasa LK(b)P Rīgas pilsētas komitejas sekretars b. Novikovs. Skan aplausi. Tie pārvēršas ovācijās. Dzirdami saucieni: Slava lielajam Staļinam! Lai dzīvo mūsu pirmais deputāta kandidāts biedrs Staļins! Biedram Staļinam — urā! Darba ļaudis gavīlē. Viņi sumina cilvēku, uz kuru vērsti visas pasaules darbaļaužu skati, cilvēku, kurš vismūļākais un dārgākais katram Padomju zemes iedzīvotājam.



